
svudne se kouřilo a Líska eipernc
se otáčel nalévaje hostinu a nabí-

zeje jim maso

Z přátelských kruhů
NOVÝ- -

KATALOG
Piťha ]10 8o 8th Ht mÍHtopřodimdka
Rotdo Uu víil tajemnieo Anna Hvojtek
2S')2 So lOth Ht úřetnlee Fanillo Clilo-borfi- d

1302 Willium Ht pokludnico
Anna Urodil doorkrnó Mario Vaňko

výb maj Kmílio Moravce Anna Va-

něk a Anna llileborúd účetní vbor
Marin VnVik a Anua Hvnfinn

Tábor NobrasHka Lípa č 183 VVOW

odbývli sv6 Behůze: Uvailť-e-l každý prv-
ní elvrtck obchodili UuMý třetí řlvrtek
v měnící v Hokolovnň na jižní ul
— VvhI koimiil Fred V Hlňma vrlicf
koiiHol Jiiíui l'oM)íetial st mÍHtokoiiHiil
f ' (twXif klerk John 1'oHplehal ml

1408 Willínm Ht btinkť-- A F Novílk

prfivodéi Fr Hvoboda vnitřní trií I A

línllieka vonkovní Htrlíž Fr Janda vý

Od té doby otce o synu neslyšel
Nevěřil žo by padl na válečném

poli maje za to že by obdržel

zprávu o smrti synově Cěiníl ně-

kolik poklIUÍ aby se dozvěděl kde

je jediný nositel jeho jména a je-

diná jeho krev ale marné len lo

zvěděl že z vojska vystoupil
Několik let uplynulo avšak rá

mt Liškova nebyla zahojena Stále

myslil na syna a výčitky se v něm

ozývaly proč Uránii synové lásce

Žena se snažila aby poněkud olu

pila nespokojenost mužovu a také

nu nčjaký čas se jí to zdařilo než

po čase rozhárané nitro mluvilo

ope) svojí rozervanou hudbou
Liškovi necIml il se dosavadní

domov Patnácte et byl na jed

noui místě kam přijel hned ze

staré vlasti Patnácte et denně s

plecháčem v ruce šlapával cestu do

jalek zprvu jako obyčejný dělník

a pak jako dohlížitel Za městem

si vystavěl útulný domek na němž

nebylo již ani rentu dluhu choval

slepice měl krávu nějakou slov

ku mimo to si ještě ušel řil - a

přece vše to se mu znechutilo

Když přisel z dosahu jatečního
puchu a kráčel alejí jilmíi když
še pii hrázi rybníka a ocit se u

prostřed pastvin a polností zdálo

se mu jakoby slyšel hlasy obvinu-

jící jej Že svého SVIUI VVŠtVal Z

domova ty stěny které bu měly

chránil jej tížily Nikde nemilé

zal úlevy Vše ho přesvědčovalo
že musí opustil místa bolest nveh

vzpomínek a žili v jiném okolí

V tom uslyšel zprávu že v okre

Zdarma a vy pln
Cfini aslciuu

faMtff&ďlLVR nádlicrníiypra

KíWllOlllll kílO

nám o nč dopí-2- c

liatíilojr ťn-t- o

c íicjičtif
kllillhU íltlio
druhu ní (Juiiuil
v ieské kil vy
danou ílbsnlaj

V vyliér ii(í"
rriMiiíjUlio bo
J( jez prodává

ine7a velkoobchod ceny ii poslední Ida
uklřill jsme nuiolia li sled in cetko-atiicr-

ckych rodiíku obrovkd miny prndí a 7tnn
tlil ine tak iiaúií jejlili vydaní Wliluii

tl nnil krajapé nám doKVÍdái)! Je je záo
hiijuiiie ! ím nejlepUlin a U jsou i aáml
vlce ne) upokojeni a vcJktré hoři rutl-m- u

U nás kuuplte vicfo pro dlím a lioupo
dáfslvl potfebujcle za ceny velkoobchod-li- l

jak te o tom přcsvíclcllc italilddtiutc ll

do niisclio kíilalon Kupte fil za I cent

poflovril lístek implřlc nati: 'Poéleto
mne vá4 velký kfitalcK" opatřete
je naši adrexou a mlel nám li j Za

dnít málo knihu tu v rukou Pré-

miové poukázky dáváme t knWou koupi od
SOc nahoru Neapoiiicnie U jsme jediným
českým zasílalcUkym velkoobchodem vec

té Američtí 1'ií tc jedlí dnci na:

U S MpII OrcJor Houso
MARtHAUL BOUL it 2lt tTRf CTli

CHICAGO ILU J
Dr Edw Chaloupka

čoaký lókaf a ranhojič
V BOUTII OMAZE

Úřadovna! 24 a M ul Tel 773 Úřal-n- í

hodiny: Od 10:30 do II! od 2 do 5

Iiuinii veéer od fl hodin

0bydJl: 270 Jižní 22 ni --- Tel 301

Dr J V Koutsky
ČESKÝ LÉKAÍt

24 a N Str Bouth Omaha
rjřaduí hodiny: Od 0 do 12 hod dop

Od 'i do li bod odp
Od 7 do 8 hod večer

Telořon v úřdovn$ a obydJÍ! 142

Mcrí bicdúte TCXas Jt nejlepším
4 kt~- - 'í

bor majetku J V KnApiir Jamoi Híp a
nud riblnKur

Tíoor NobraMka C 4771 MWA

odbývá bví pravidelné i?liuo každou
Iirrou a třeli utředn y měslei v 8 hod
veěer v Hokolovnň mi již K) til —

Vysloužilý konsul Fr 'jlollý koiinul
Mat YUiivn iiftrodeí JV ťňcliota klnrk
ClniH Hmrkovnký 'JHl Ho !3h Ht
bdiikíř John Chleborňd průvodčí Jih
Htaník vtíitřat strříí Ant Ilfirta vonk
mtrftž Joiicř Wolf

Ložo Jim Hu č C Hytifů Pytbla

odbývfi pravidmlnrt nvu Hehůzo druhý a

flrrif ftfrtik v Hokolovnň Hehň
witiajujn ho pfitmiň v H hodin vvfivr —
Vři knunU-i- J VV Zorzim míntkonelěř
Fr NovAk prclfit Jo Houkup KorcHio-nilí- ř

John Fosplelial K It Hc H iíud
I''ibiner M of F Jt i'' FroohuMka p
kbidník Kd íteieli zbrojniintr l'r Fron
vnítřnř utrííž Fr Jelen venkovní Htrňž
Jon Wolf

SOUTH OMAHA
Ložo 1'raha č 023 AOUW

Vynloužilý pedMeda T W Lineu 121
N přolMcdu VAeluv Huehý 161 Ho

2n iiHlopí-eibled- F Opoícmliý 11 n

MuHiHon (ioorco IoIifi Veber Í211 N
17 In jemnili Jon I' Hrnula 10(1 N 17 j

'"'etnik John l'oklo 2151 q-
-

pokladník
JoHef ((ěvik ISI Ho !!() prňvodňi Vf-ela- v

l'aviíl( IMI) Ho IH vnitřní trá
Vlielav HWlmek Jl' N 10 venkovní
Htrllž Vňeluv 1'rchnl 127 N 21

John llude dfivérnícl Anton
KiibAt Frank 'ezulAk a Váeluv 1'avlo-vl- í

Texas je místem

v zimř člověk naú nemá už tako-

vou chuť — A nyní zase zamí-

chám h Pokrokem liž m nemohu

ani dočkali až bude po volbě Co

se mne týče myslím že Tal'1 je
schopen pro tcu úřad a Hryan též
K éemu to hádání' Který bude

mít i větší přízmi lidu ten zvítězí

Vždyť pan Taft s p Hryniicm se

děli také pos)olu pěkné se bavili

zatím co jiní se pro ně rvali dá

jseni sice demokratka ale kdyby
běžel na novo Theodore Roosevelt

celý lístek popíšu proň Mohu bý-t- i

co chci ji volili také co chci

To je také ale naposled co jsme
dali mužským přednost Příště

poběžíme my ženské! Snad přece

rozdmýchám tu besídku len do

ní h chutí ať v ní nemusím capali
stále sama Cekáte až některá
začne - tedy začínám! Ale nť

si' nám do toho nepletou mužští

Končím svoje besedování a volám:

tm shledanou

Antonie Vítámvás

ST PAPI Minu - Ctěná re

dakee! Iloufám že mně poskyt-

nete trochu místa abych mohl

mínit i se o poměrech v North

Dakotě Co se úrody týče byla
dosti objslojná Pšenice "modrá
hvězda" sypala průměrně ]:' bu

šlú makaťoiika také :i už 'Jl bu

šlu oves ''') buslii a více po akru
To jsem viděl u mlátícího stroje
u kterého jsem pracoval Po mlá-

cení odebral jsem se do města

Walipcton líiehland Co na vý-

stavu Výstava byla zajímavá

pěkná a četné navštívená Trvala

étyry dny od do 'Jó září

Do Wahpclou dostali jsme se

šťastné Po té podívali jsme se

též do města Prcckcnriiltfe na dru
hnu Hranu Červené řeky přes
most do Minnesoty lak známo

v North Dakotě je prohibicc a z

té příčiny skoro každý návštěvník

výstavy nejdříve si zajel do města

Preckenridtfe na jednu Mnoho se

jich však zapomnělo a vzali jích
více nežli mohli snést i a značně

"namočení" nechali se dovézt i do

výstavy Automobily z toho mě-

ly žeň nejvétší Střízlivé občany

Vozily do lírcckcfiridifc kdežto

"namočené" do Dakoty a tak to

bylo eelý čas Ten čas en výstava

trvala vypukl oheň v oděvním ob

chodě a zničil celou budovu až do

základíi Škoda odhaduje se na

100000 dollaru V pátek přišel

velký déšť takže výstava byla

značné pokažena Na výstavě nej
více na sebe upoutala pozornost
korun pak ovoce zelenina dru

bež koně a vúbcc vše co farmář

vypěstuje Také vystavena byla

tam trojéátkn asi rok stará samá

děvčátka v kočárku o třech seda-

dlech Krajané s nimiž na vý-

stavě jsem se sešel byli nádcdii-jíc- í

okolí Iiink'erwood V Ku

žel K Vádia V Kuéera 1 Pa-

vel Chas Kocourek V Parízek a

více jiných Po výstavě odebral

jsem se na farmu luh- - jsem o žních

pracoval a tam jsme patrona Vá

clava náležité oslavili Druhého

dne jel jsem do lidjícrwood a pak

do St Paul Minii po dráze Creat

Northern Večer povšimnul jsem

si na nádraží v Lidrenvnod jaká
halda leží tam sudn a beden od

piva Napočítal ni l" beden od

láhvového piva dále 0 beden též

od lahví a HO soudku od piva V

St Paul jest všude dosti práce a

zejména v Minneapnlis se dosti

staví Zde v St Paul bourá se ho

tel Vindsor a na niMé jeho posta

ven bud- - lnic! jiný který bude

stati milion dollarů Pude ť mj
větší ll"te v městě a té bude to

'i wililllll lil"JOldlCIII
imHcinky roxmHiilic hkllz- -

tie fnriiiiiřeMÍ po (elý rok Zdravé podnebí hkoly a kiMtely Tho 'ía
Afitwiili a AnitiKiiH FiiKs dráhy křižují nejlcpííail (ViMtin)

Piřileto 2ceiituvou núiiikii nit oběžník a (IiiIhÍ liifonnuee 10

Geo F Lupton G P A San Antonio Tox

Náhle kdosi silně zatloukl na

dveře

Společnost umlkla

Liška olevřel a v třeštil sé u"'i

do mis' ctiteli' iiozmiii nrniioziiio
" Pydlí zde pan Liška '!"

Liškovi b I lo povědomý hlas

lakoby patřil jeho synu Někdo

mu sevřel hrdlu i pravil zaiiHa- -

vv in hliceiii: "Xck dá 'sem Li

ška Puďte dál"
Pozvaný vešel Světlo lampy

padlo na jeho oiiiicej
Liška se zapotácel když se za

díval v jeho tvar
"Josefe ! " vykřikl a slza mu vy

tryskla z oka

"Tatínku!"
Syn a utec padli si do náruče
Pak Liška odvrátil se od syna i

slze běžel l) Zllilllí plivllie U Volal
' ' l í I t

do iiiiziiui: MiitiiiiiKO! anilinu- -

ko!"
Žena byla' v okamžiku nahoře

"Znáš ho?" tázal m1 ji muž po

indiv hlavou k příchozímu
Žena neodpověděla: její vroucí

polibky posypaly hltivti synovu
Všichni Iři plakali To plakali

radostí
Za chvíli mat ka obrátila se k Li

škovi u pravila : " I ak co poje
' I lvi tl I I

des do i ni Koty
"Ne maminko" zněla určitá

odpověď
A veselost pokračovala dal

Adresář českých spolků

OMAHA

Poilp Bokol Tyrfl ů I

Ilini sní riiviilclii iii'lifii v xini (i

1 V Kiuíjnini první iicilcii n třutl iuw

ii':lí v měniči 1'hnN'ilii Kr Hvojtck

mínlojyf cJsedit lií 1'il'liu tiijimuilk V

1 tiiliJ' ILTi!! Ho Hth Ht ňčetník A

Novšk 11Í4U Hi) Kltli Ht pnklielnlk
Win ViimAIí rlourcc A n HcrpCin lid

Mnik Ant ViUiuk ini(i(ri!řiiik Jiikut
línieliu vli rnij nu 'I ruky lim 'M'"

Imrfil

TAlior Bolieitilo fi 2015 R N A

oilliývli vň iinivlilclié Hrlifiwi kuM

první pnnijílí v iiiShicI v Mokoiovím

VVPV h jnii Ht ťřelsetka Anna

?iál(ovki iiilHli)iícilMC(lkii Doru MU-'kftf- í

kmiděMia M fitruklnvlí tiijcinlil-c-

Anna Clilnbordl 2!)27 Ho 1 Hth Ht

iokJniliilon Marin Urb&uwk mnrí41ky
Mario WIna a Marii) 1'fibornký vnitřní

itrtř M Moravce vnnkoviiť nUíit I

Iluilln výb miij A nim Bnmlk M Fil-lli(-

a Anna liimli r

Lože V#ruoBt Zájmdii 6 471 F U A

odbývá své pravidelné mhfizo kuitdou

druhou nndčli v nicdíci vo 'i tioil oili
v dljii 1 V KtiŘimra nit jl 13 ul

1'řoiÍHcda John Viríilt mítoifcilmslii J

Dvofik taj hIuA Antoniu Trfaka ml

1705 Hu IHU Ht jioltladumo m h

iirovodkyné M Hofman tniJw- -

nrilcriHtv( JJ Martínek pravdu M íilía
vnitřní Htriž A Krajík venkovní

U(il 3 Novák výb maj M Beran 1

Ala a A Dvorak

T4bor Myrta 4 022 R N A

odbývd vn jiruviilolnň mhftn každou

pr¥iil nudili v infHKM v Naroilnl Hnu

na 13 a VViUinm ul Vyiil jirorokynú
Josefa Hluiiu prorokyní) Kat Veloehuv- -

skli mlHtiiirurokynň Antoniu JSovoUia

tajemnice FrantiAka Houkup 1310 Ho

IHth Ht poklAdnivft Mario houkal kan-eléřk-

Josefa fiípa inarKUlka Anna

Kmitecka vnitíní Htráž Kat Adam

Venkovní itrliž Krmit Adam výb maj
KrnntiAka IVSrk Krant linuknl a Anna
?:ilika

Sbor Boloilava C CO JČD

oilliývíl uvit praviiliilnó kaidou

driilioii neděli v iniHÍei vo 2 lnul odpo-ledn-

v Narudni Síni 13 a Willium ul

Výši pfed Auna Moravec předMudka
Anna KreKí Itll Hu Ifltli Ht a

Anna Vaněk tajeuinieo Vinni

Čermíik 1473 Ho PliU Ht úřetiiiěe Ma-

rie Havlíček 1SV5 Ho Hth St poklad
ni Kilfioii lSenúk 1I0' Ho Uitli Ht

IUJ JJ-r- th i 10 W 0

aillivti lit pravidelné ftťkútt kuíduu

ítvrtiu ndiii v uu'iii-- i v piukniiiviH'
Ho itth M i'teil'(lka AUisie

Varto m tuímopteliedka llitrbora l1"

hftiVk tuji miilie Fríinti la IV k 14U7

Ho 1MU Ht jiokUdiiie Jom lina Mu-S-

ti'lV)n'i liarhom Kr-n- l prftvuiUy-n- i

Xfari tr'i'U trái Munt lnru
llartMír WlkiHir i}b muj

n

lVlikta Jiulua Vioh'kft a Auii

t&javý lokuř l'r Ixiui Svul i l

Bhor Hd Ni4 Doby ř mi JC

ijkvv vá piavileliiA lift kailMi

td ittétlťl v 8 kód udě

NifMdi1 Hnl 13 a WiUmiu ul Vjl
itrvU Munn l &Uk ilvlndk A

la liilk Miri l'k tjouBl j

Vlít Huti Jíl ri'jdrU avi
iUt' ll4H Fnilib!r pklJab
Kál £! dik Mo IkUjí
fh Man Xikmuiid A ( k4 j

kl a Aa lUkv4

Til J4 uk 4 Ouikh

wdtj4 své t 11'tu kl kll-- 4
4iu tiUU i §

m UU i i:vl Ha Ut Hir tiUrU
xbni lr iui4urMi4 K W

lUtii U)-M- ik lud f HIT

i luk m utv v ktfk ut
wiIubi rt -- kU uk ft Ju i

v I ♦ i4 tMo' kii ýAmt
nuikké tu ku tutijit ai

1

KOUTU BKNI) Neb ('líná
redukci!! DhiiIYiiii ýc dopřeje tru-ni-

místil ví' Vnňoni cl ciisupise

Opéttlé jsem se a hra ln fiiriniuV

ní a poznáviíiii hc člověk cítí

mnohem dru včjAíin nežli v tom

Hmiltnélll linete Olillizc Práce je
zde více fn se hiiiiio hselenl rozumí

nu lile což nikdo ještě Ih-- dření

nezl)oiall Teď nám zde zněla pru
ce liiinkování korný a je wlyňet na

vfieeh kI runách hoiicliání klnstí ule

mimo klanit j jeslí Hlyíct něco ji
něho u to je horší jak hodili klas

do hoxny — lollz prolvlínmí neb

ten vítr korun spletl lak dohro-

mady Že se v tom ani kozel nevy-

zná u i on by měl zlost protože

by mu to dalo práce než by klas

našel Korná by byla zde uchá-

zející kdyby nebyla větrem pře

rážena oslulní obilí zde bylo

pšenice sypala od 'JO až

28 bušil") a ovcm od ]H až do !50 bu

hITi Takě se musím zmínil že

jsem nc chtěl také jeti podívat do

tě Dakoly ale než k tomu přišlo

přijde ke mně jeden z mých ka-

marádu to se ví takě pravá ruka

farmáře a povídá tak zkroušeně

foKcph nejezdi co z toho más?

Utratíš cestou hromadu peněz do

tttíivch strčíš peníze a za cas z to-

ho htulcš pryč Ale počkej již

bude nás J trva n zvolený za presi-

denta polom budeme míli farmy

za piil darmo Tak jsem mu po-

vídal: "Ale sen kra 1'Yaiiekii to

bude dobrota ale potom asi naše

měsíční přijde také z !!0 na 10

dollaru a ještě dřít" Na to prý

ke nekouká jenom když bude mít

farmu Tak jsem si pomyslil jdi
už ji máš ale podtáš si ještě chví

li Tak jsme se rozešlí l'ro dne

šek musím ukončili ale ještě než

ukončím musím Vám oznámili že

si nám naše višně spletly roční po

čiisí neboť místo aby kvetly z jut
ra tak nám kvetou teď Ani sami

fievíme co to jest : běžel jsem ho

nem se podívat do kalendáře a tu

jsem našel že jest nyní měsíc ří-

jen Povídám starému že když má

člověk tukovou zahradu že snad-

no muže být i boháčem lak by ne!

Přijměte srdečný pozdrav na eelý

personál — též pozdrav na všech-

ny ct čtenáře a čtenářky Váš

Joseph
1 Mastný

DAVID CITY Neb - Ctěná

redakce! Jak to kouká Ženská

Mcsídkll pluje bez vesel totiž sto-

jí Pustím M do torní tedy sama

Trochu tím ženským světem zaruí

chám! Ale předem pravím že

mně to pak bude jedno když bu-

dete mne míchat dohromady
všechno jako noviny Na-

před vám povím jak jsem vylé-

čila muži záda Měl píchání v

bederních fvíte my lidé

vod hunás tomu říkáme houser)

z práce jej přivezli domíi a zb' by-

lo mu na smrt To víte ženská je

[dna citu a Marostí Chtěla jsem

mu tedy odzvonit hodinku jako to

udělali svého času v městě Platts-mout- h

— lež přišel doktor Piil

nebožtík se toho všiik lekl a imv

jsem kc připravila k věci vylezl po

čtyřech nahoru a samým strachem

abych mu věčně nezvonila do ní
ZtVtíil tam Celý lýdeli (Tohle je

pouze návod jak předejiti neiuo-ei- )

Nemocné místo tedy

dobře umyla a osušila pak jsem

vzala vulkanický olej (který u

děldn jsem ? Inkových protít kii

z koruMcie z hanu ii sena n

smůly a aby to nulu pří

je!i:Ji!i!t 'lilii pí idá V í r lU [iť-
-

' ku tu e dohromady roeme!e a lui

záda pi iloží hezky tuhu) p"řulně
jsem jej namaala a přihibi Se

r'u hojivou náplast Nemocný

se in sii í hicut u musí trpělivě le

y't bolesti do-eb- l UstHlioll

hntlti náplast e už nepřikládá

lubif je jedné dost Jest f'l 'Í
d '' '

n ipl tst pru staré mládenec
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